
        令和元年 7月吉日 

民介協 会員事業者 各位 

                          『民間事業者の質を高める』  

     （一社）全国介護事業者協議会（略称：民介協） 

四国地区理事 大川 一則 

 

令和元年度 民介協 四国地区研修会 

複雑な制度を読み解き、処遇改善と人材確保につなげよう！ 

「介護職員等特定処遇改善加算」対策セミナー開催のご案内 
            
 

謹啓  

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当協議会の運営に格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。本日は、令和元年度の第 1回目となる民介協四国地区研修会のご案内をお送りいた

します。 

今回は、民介協の馬袋 秀男顧問を講師として、「特定処遇改善加算」に関するセミナーを開催いたします。 

当日は会員の皆様の個別の疑問点等にお答えするため、質疑応答時間も予定しております。 

本年 10 月に控えた特定処遇改善加算の仕組みを理解し、疑問点を解消する大変貴重な機会となって

おります。ぜひご参加を賜りたく、お願い申し上げます。 

謹白 

記 

○日 時：令和元年 8月 8日（木）１４：１５～１６：１５（１３：４５受付開始） 

○場 所：「ふれあい健康館 2階・第４会議室」（徳島市沖浜東 2丁目 16番地） 

○講 師：馬袋 秀男氏 一般社団法人『民間事業者の質を高める』全国介護事業者協議会顧問 

○受講料：無料（定員４０名） 

○申込方法：別添申込用紙をご記入の上、ＦＡＸで８月２日（金）までにお申込ください。 

以上 

※ 民介協では、事業の質を高めていくための価値ある情報を毎回提供して参ります。広く会員外の方にもお声かけいた

だき、是非とも民介協への入会をお勧め下さい。 

 

【お問い合わせ先】 

TEL：０８８－６３１－６５１１ 担当：鈴木まで 


